
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina č. 1/2011

konaného dne 7. 2. 2011

Přítomni:
1. Jiří Maděra (místopředseda) 7. Stanislav Šíp

2. Jaromír Vopršal 8. Karel Tvrdý
3. František Trpišovský 9. Pavel Hodač
4. Josef Mlynář 10. Václav Kodet (předseda)
5. Petr Piňos 11. Eva Rydvalová (tajemnice)
6. Ivo Rohovský

Omluveni:
1. Vlastimil Hejl

Hosté:
1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana kraje Vysočina)
2. Zdeněk Kadlec (ředitel Krajského úřadu kraje Vysočina)

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání;
2. Kontrola plnění usnesení orgánů kraje o sloučení příspěvkové organizace Muzeum 

Vysočiny Pelhřimov a Hradu Kámen;
3. Kontrola plnění smluv na vybrané stavební zakázky na silniční síti kraje Vysočina;
4. Různé;
5. Závěr.

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání
Václav Kodet, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu, který byl 8 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání nebyly 
vzneseny žádné připomínky.
Informoval členy výboru o dvou materiálech, týkajících se práce kontrolního výboru, které byly 
projednány na únorovém zasedání zastupitelstva kraje:

- Plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina na rok 2011;
- Zápisy o kontrolách provedených Kontrolním výborem Zastupitelstva kraje Vysočina 

v roce 2010.

Vladimír Novotný podal tyto informace:
- vývoj daňových příjmů za rok 2010 – zastupitelstvo kraje schválilo převod 250 mil. Kč do 

Fondu strategických rezerv;
- návrh na rozdělení části disponibilního zůstatku kraje z roku 2010 - celkem je 

navrhováno zapojit 92 mil. Kč z disponibilního zůstatku roku 2010 do rozpočtu na rok 
2011;

- vývoj daňových příjmů v letošním roce - plnění daňových příjmů za leden 2011 činí 
387 mil. Kč, což je o 20 mil. Kč více než za stejné období roku 2010.

Na zasedání se dostavili členové výboru Ivo Rohovský a Jiří Maděra.



Číslo jednací:  KUJI 11095/2011 Číslo stránky 2

Zdeněk Kadlec podal informace o těchto tématech:
- Protikorupční strategie kraje Vysočina – v současné době je strategie projednaná radou 

kraje a čeká na projednání v zastupitelstvu kraje. Podkladové materiály budou rozeslány 
členům výboru k případným připomínkám;

- Projekt zvyšování kvality Krajského úřadu kraje Vysočina;
- Projekt Kvalita 09;
- Projekt řízení krajských příspěvkových organizací.

2. Kontrola plnění usnesení orgánů kraje o sloučení příspěvkové organizace Muzeum 
Vysočiny Pelhřimov a Hradu Kámen
Členové kontrolního výboru přijali následující usnesení:

Usnesení 001/01/2011/KV
Kontrolní výbor Zastupitelstva kraje Vysočina
stanovuje
Téma kontroly: Kontrola plnění usnesení orgánů kraje o sloučení příspěvkové organizace 
Muzeum Vysočiny Pelhřimov a Hradu Kámen
Složení kontrolní skupiny: Václav Kodet, Ivo Rohovský, Pavel Hodač
Vedoucí kontrolní skupiny: Václav Kodet
Zahájení kontroly: 7. 2. 2011
Kontrolovaná osoba: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Vedoucí kontrolované osoby: Mgr. Ondřej Hájek, ředitel organizace
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

3. Kontrola plnění smluv na vybrané stavební zakázky na silniční síti kraje Vysočina
Členové kontrolního výboru přijali následující usnesení:

Usnesení 002/01/2011/KV
Kontrolní výbor Zastupitelstva kraje Vysočina
stanovuje
Téma kontroly: Kontrola plnění smluv na vybrané stavební zakázky na silniční síti kraje Vysočina
Složení kontrolní skupiny: Jiří Maděra, Josef Mlynář, Stanislav Šíp
Vedoucí kontrolní skupiny: Jiří Maděra
Zahájení kontroly: 7. 2. 2011
Kontrolovaná osoba: kraj Vysočina
Vedoucí kontrolované osoby: MUDr. Jiří Běhounek, hejtman kraje Vysočina
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Různé
Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 14. března 2011, od 10.00 hodin.

5. Závěr
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání.

Václav Kodet v. r.
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina

Zpracovala Dana Vrábelová 8. 2. 2011




